¶ Constantinopol? recuperatur a xp̄ia- nis et balduinus comes flandie im- peratoz ibi efficitur

¶ Wilhelm? pacifensis incepit ordinē augustiniēsiū qui etiā dicitur medi- cantes Crux predicatur qnqz uicibz et hoc in aere oñsum fuit. qz crucez diuersoz colorū qnqz nūer. in aere patenter resp̄luerūt. Albertus pa- triarcha iherosolomitānus ordinē carmelitarū instituit i mōte carmeli- s̄ūs Petrus? mediolanens? postea martir clar? habetur adhuc p̄ re. Scā clara fulget uirtutibz Crucez? gnati plures gloriōsissime euolūt ad celū. Et quidā dimitus p̄uitus fuit qz crucez predicare noluit.

Orto. 9.
an. 2. p?
mor. phi

¶ Pastores pecorū siliter de hispania uenientes cū turba graui p̄suis uenerunt et oia bō clerici uastarūt inuidis plebibz? gratulantibz: h̄ cum etiā laycorū bō cepis- sent deuorare: statim expugnati fuerunt et percipiti. Et sic p̄z quomodo dyabolu- lus etiam suas crucez predicauit.

¶ Almeric? hereticus obuicē p̄suis cū suis et Stephan? s̄ūs p̄ et p̄oz dom? portaz. ordinis carthusiēsi. et p̄ ep̄us digensis. Sumō comes mōtissorū uelut alē karo- l? mirabilē trūphauit extra hēncos h̄ns scā ep̄os et abbates scōs et p̄cipue sanctum Dominicū. Fugauit aliquando cē- tum milia hereticorū cū pauis puta octomilibz catholicis.

¶ Rex affice xp̄ianis bellum intulit et fugatus est perierūt qz amplius qz cē- tum milia saracenorū.

¶ Anno xpi. 1202.

¶ Ille Innocentius magnis laudibus extollitur. qz uilis valde fuit ecclesie dei qd opera eius testantur. Nam fecit fieri hospitale sanctisp̄s. Et re- nouauit ecclesiam sancti S̄iri. Composuit decretales sermones ac libz de miseria humane condicōnis et multa alia gloriōsa. Ipse coronauit ot- tonem et etiam deposuit: quia non seruauit fidelitatē. hereses plures dā- nauit. f. albiensem contra quos crucez predicari fecit. Item almeriā et libz abbatis iochim contra petz. lumbar dum. Confirmauit sanctum hugonem lincōniēsiū carthusiēsiū ordinis. Tandē post plura bona pacēz faciendo inter pisanos et ianuenes: moritur apud perusium et ibi- dem sepelitur.

¶ Nota qz circa hec tempora leguntur miracula gloriōsa: et plūtime relationē. Facte sunt de iniquis mercantijs et uis- tis. Et in uita sancte Marie de oegnes sit menō de quadam uidua optime uite cui beata uirgo cum sancto Petro et multitudine angelorum assistit in agonia et uix demones abigerunt. et tandem dñs met aduenit et officium funeris ad- impleuit. Nec tamen ppter hec penas purgatorij euasit. Māritus em eius mercator fuit et qdaz p fraudē adquisierat quosdam etiam de familia duas Fauonie hospiciō recuperat. qui de iniuste adquisitis in eius domo multa expēdebāt de quibus nondum perfecte restitucōnem fecerant. Ideo anima huius taz sancte uidue purgatorij ignibus exureba- tur. Nota lectōe gratiosam p̄uidentiā dei. Quando hec mulier erat in statu mutabilitatis: ne ex uoluntate doloris uel timoris in peccatum deāderet. consolata est a beata uirgine et sancto petro. Quando autē post mortem euasit pe- ccculum amplius peccandi: iustitie rigorem experta est. pena enim eius erat dilata non soluta. Alia quedaz mulier h- ordine in purgatorio en- abatur. Aliquando enim uoluntate calore torquebatur eo qz munduz et eius uoluptates ni- mis ardentē dilexisset. Aliquando frigore maximo. quia pigra ad bonum fuerat et maxime qua filios et p̄ximam fa- miliam nimis negligenter correperat. Si aruit ppter potacōnes. nuditate confundebatur ppter uestes superfluas.

Iste **F**riedericus fuit filius **H**enrici p̄dā et elais fuit p̄tra **O**ttone vt eū expugnaret qd̄ et fecit. Et ex tūc incepit eccl̄ā lamāre: quare ex cōmunicatur et depōit̄ p̄ honoriū qui eū coronauit. Et multa mala fecit et p̄tūmāx diū permansit et morte p̄uentus sine sc̄ramētis a p̄prio filio suffocatur. Sic iterū multa exēpla h̄ sūt de p̄secutoribus eccl̄e q̄ miserabiliter pereunt. Ip̄e etiam filius suū **H**enricū suffocauit: quapropter ab alio filio suo cū egrotaret suffocatus fuit tempore **I**nnocenciū quartū.

Friedericus
22. an. 30
rex Cīlīe

lie vixit
s̄ p̄tūmāx

Concilium latranense celebratur in vrbe 1215. p̄latoy summa fuit ibidē p̄gre gatorum.

Guillhelmus muerens ep̄us vir sc̄us et doctissimus clāer. qui duo milia pauperū tēpore famis q̄tidie pascebat. Sancta elizabeth filia regis vngarie vidua. omni virtute plenissima clāret sanctitate vite.

Lodouicus filius regis Cīlīe frater minor vir sanctus clarus habetur.

Iherusalem destruitur vsq; ad solum ex cepto templo et ciuitate dauid a **C**orradino filio **S**taphadim. Quatuor ordines mendicantium. videlicet predicatorum. minorum. augustinenses et carmelite confirmantur ab honorio.

Ordo cruciferorum circa hec tempora renouatus est per **I**nnocentium tertium anno pontificatus sui. 18. iam ducta heresi **A**lbienis per crucesignatos. Fertur **Q**uiriacum iherosolimorum ep̄m olim huius ordinis primicerium extitisse statim postea q̄ sancta **H**elena crucem inuenit: sed **I**ulianus apostata eundē quiriaci cū fratribus occidit et sic longo tempore idē ordo abolutus fuit. Tempore autē **I**nnocenciū quartū apud **L**ugdunū creuit et priuilegijs dotatus ē ab eodē.

6913.

6923.

Romanus.

Capuanus.

Pape

Honorius
us. 3. an.
10. mē.

Gregorius
us nonus
ānis. 12.

1212.

1222.

Iste **H**onorius multos honorauit et canonizauit plures sanctos. **F**riedericum coronauit et etiaz deposuit propter rebellionem. **E**ccl̄iam sancti **L**aurenciū extra muros et basilicā que dicitur sancta sanctorū renouauit. **D**ecretales composuit. ordinem predicatorum et minorum confirmauit. Tandem motus et sepelitur come in eccl̄ia beate **M**ariemaioris.

duim compilati fecit Tandem plenus tribulacionibus p̄pter tyrannidem **F**riederici et aliorū moriens migravit ad xpm

Iste **G**regorius plures canonizauit. Et contra **F**riedericum constantē eccl̄iam defendit et romanos corruptos pecunia facta p̄ssione solenni a **L**aterano vsq; ad sanctum petrum cū capitibus apostolorū mirabiliter reuocauit. ita vt contra **F**riedericiū pene omnes crucesignarētur. quapropter idē **F**riedericus ab vrbe recessit longius. Ip̄e librum decretalium per **R**aymundum

creuit et priuilegijs dotatus ē ab eodē.

¶ Judeus qdam in hispania apud Toletū fodiendo iuēnt lapidē in quo erat liber vetustissimus in quo sic scriptū erat inter cetera: In tercio mūdo filius dei nasceēt de virgine Maria et p salute hominū patē. Et q liber dēret inuēnt isto tpe. s. fetādi virginis ca stelle. Et statim iudeus baptisatur cum omni domo sua.

¶ Isti duo fuerunt electi ex mandato dñi pape cōtra fridericū successiue. sed non pualuerūt tyrānidē eius superare. qz potēs nimis erat. nec fuerunt coronati morte preuemente.

Impatores.

uius Turingie.

Innocē 6. an. 9. Antgra

Wilhel m? a. 9.

Comes Hollan die interfect? a fuisombus.

¶ Thomas de Aquino doctor sanctus
¶ Albertus magnus ep. scopus Ransponensis
¶ Eustachius qui et Bonauentura doctor deuotus.
¶ Alexander de Haliis doctor irrefragabilis.
¶ Hugo cardinalis qui et totam bibliam postillauit
¶ Vincentius specul. tor omnem materiam scribilem collegit
¶ Magister Jordanus sanctus et doctor miraculis claret.
¶ Magister Vitae discipulus Alberti.
¶ Petrus de Tharentasia postea papa. Et plures alij sancti et literati floruerunt in diuersis mundi pto quos diua bonitas misit p fidi defensione. alioqn tota pene fides perisset ppter hereticorū multiplicatē et subtilitatē simul et potētiā.

¶ Bonus xpianus moriē in Turquia miraculis clarens.
¶ Edmundus archieps Cātuarie canonisatur ab Innocētiō.
¶ Ludouicus rex frācie vir scūs cruce accēpit et trāsiuit mare et capē. et multa de ipso laudē digna inuenies.
¶ Petrus nou? martir ab hereticis ocādiē mltis clarus miracul canonisat.
¶ Stanislaus eps Cracouie ab iniquo pnapē interfectus ē et canonisat.
¶ Vatiāniū quoddā sacilegū de cessatōne euangelij xpi et euacuāōe sacramentorū.

rum ecclesie 2ē. añ annos dñi. 1260. Qd experientia tps exsufflauit. Plura talia totalr mēdosa reperies facta a dca. Anno mundi. 6927. 6927.

Pape

Mediolanensis.

Celestius 2? die. 17.

Januensis de comitibus Romanie.

Innocē 11. m. 6.

¶ Sedes cardinaliū diu vacue restau rantur de psons ex diuersis mūdi partibz electis per Innocētiū

Anno chalti. 1232.

1232.

¶ Iste Celestinus vitā et sciētia laudabilis: senex et debilis meretur. sepultus in eccā sancti petri. fuit episcopus Sabmenis.

¶ Iste Innocētius plures canonisauit Fredericū per sentētiā diffinitiuā deposuit et anathematisauit tanq̄ hostem ecclē anno. 2. sui pōntificatus adiutus a Januētibz Tandē mortuo Frederico idē dñs papa Apuliā cū magno exercitū igredit et post paululū Neapoli moriē et sepelit.

¶ Peregānus qdam brē Marie occiditur clam i dyocesi Andegauēsi Et statim; cultellus homicidē n̄ cessauit stillare sāguinem donec suspēdetur interfecto ipse 2ē.

¶ Contra pluralitatē bñficiorū facta est illa solēnis disputatio parisijs Anno dñi. 1232. in qua determinatū est per factos doctores q nemo sine periculo peccati mortalis tenere p̄t duo bñficia quorū alterz sufficeret ad sustentationē suaz 2ē. Et qdam aliter opmati fecerunt stratiū. quos diuina iustitia horribilē damnauit De h̄ sunt plura scripta et exēpla in diuersis locis 2ē. Dicit qdam scūs doctor q mediētas ministrorū dei est quasi reserata per hoc genus auariāe q vnus plura beneficia pmititur habere. Sed quis vel vnum potest digne administrare. aut proprijs p peccatis satisfacere.

h j.

Contra pluralitatē bñficiorū

Post longam imperij vacacionem electores in duo se dividentes hos duos elegerunt et fuit scisma annis multis. Tandem mortuo Richardo Alphonso coram Gregorio decimo intuitu pacis voluntarie cessit omni iuri si quod haberet. erat enim vir prudens et maximus astronomus. Cuius tabule famose sunt quas fecit. quae copiose referuntur.

Iste Rodolphus fuit comes Ravensburgensis puer in armis strenuus et prudens electus apud Basileam crucem suscepit pro terra sancta. benedictionem tamen imperialis non habuit. dominus tamen papa electionem approbavit in favore terre sancte.

Alphon-
sus rex
Castelle

et Legionis.

Richardus
frater
regis

Simul isti
duo a. 115.

Era Alphonso famosissima apud astronomos. Et est anno christi 1253. Quod nota diligenter. quia ad multa deservit in astronomia.

Anglie comes Cornubie

Rodol-
phus an-
no 118.

Martinus cardinalis
et Comiti abbatia
ut Alexander de vil-
la di ordinis mino-
rum qui doctrinale
operavit vir sanctus
theologie sacre pro-
fessor

Passagium grande factum est in
quo sanctus Ludovicus rex fran-
cie fuit. parum profecit.

Festum venerabilis sacramenti
instituit per Urbanum quartum
cum indulgentiis.

Sancta Hedwigis quondam duxissa Polonie. vidua in pietate
canonizata per Clementem.

Benedictum sit dulce nomen domini nostri ihesu christi et gloriosissime virgi-
nis Marie matris eius in eternum et ultra Amen. Nos cum ple-
niter benedicat virgo Maria Amen. Quiaque huius legent totiens quatenus
habet tres annos indulgentiarum quos Clemens concessit ob ro-
gatum Ludovicum sancti regis Francee sollemniter.

Sancta clara canonizata ab Alexandro. 1154.
Speculum historie Vincentii hic finit.

Concilium Lugdunum celebratum per Gregorium 10. in quo fuerunt
500. episcopi. 60. abbates et alii prelati circa mille et Grece et
quidam Tartari solennes ibi fuerunt baptisati.

6952.	Ulicus	11663.	10608.	11607.	11608.	11609.	11610.	
Alexan- der 2 ^o a. 7. me. 3.	Lapa- nus. di. 2.	Urbanus 2 ^o a. 3. m. j. 8. 7.	Clemens 2 ^o a. 3. m. 9. di.	Gregori- us 10 ^o a. 2. di. 10.	Innocen- tius 5 ^o m. 5. die. 2.	Adrianus 5 ^o m. j. die. 9.	Jobes 21. me. f. 2. 8.	Antonius Nicolaus 22. an. j.
1252.		25.	1262.				men. 9.	

Iste Alexander
cuiusdam Manfredi
du pseudo regis
Sicilie excoicavit
ut duos falsos
libros edidit
loquens contra
medicitatem et eu-
angelium christi re-
sciam Claraz ca-
nonizavit. Mo-
ntis tamen Diter-
bini a ibidem sepe-
litur.
de sepelitur Et Manfredus postea
vica et regno privatus per Raynol-
mum laudabile. quia honestas et valentes personas assumpsit. Montis Arcei sepultus ibidem.

Iste Urbanus
fugavit exercitum
Paracenorum
per crucem signa-
tos quem Man-
fredus contra
ecclesiam miserat
Et contulit re-
gnum Sicilie co-
muni proutie qui
fuit frater regis
Francee ut fuga-
ret Manfredum
Perusini et ibi

Iste Clemens
sanctus fuit et pro-
pheticus spiritus
tu predicavit ho-
stes ecclesie tan-
quam summi posi-
turos. Non cre-
ditur quod deus
eius meritis
tribulationes
ecclesie plurimas
extinxit. Hic
habuit a trea
uxores et libe-
ros 22 fuit pro-
vincialis natione

Iste Gregorius
sanctus ians ac-
cidentaliter venit
ad papatum.
quia cum esset archi-
diaconus
Theodienis et
iussit ultra
mare cum deo
comis exiens ibi
de in papam
eligit. Ver-
sus. Papatus munus
tulit archidiaconus
vni. Hinc premissis partem
fecit discordia fra-
trum. Verum hoc a spiritu
factum non dubium
est. quia valde bene se habuit. non intendens
pecuniarum lucris. sed elemosinis pauperum se

Iste Innocentius
fuit de or-
dine predicato-
rum famosus
doctor a trea
vocatus Pe-
terus de Cha-
rthasia. In-
bardus na-
tione Montis
sepultus in Laterano.

Iste Adrianus
fuit nepos
Innocentii
quartus et
etiam statim
montis Diter-
bini ibique se-
pelitur.
dicere se
diu victum
statim cum
camera no-
ua cornu-
is et mor-
tuus est
Diterbini.

Iste Nicolaus
fuit magnus
ficus fuit in
edificiis ex-
tra ecclesiam
boni exitus
suis et or-
dinationem
cardinalium
fecit anno
j. pontifica-
tus sui. Et
secundo mo-
ritur. vni se-
quitur turba-
tio roma-
non propter
partem Ursinorum et Ha-
mbaldem et hominibus

Piscis marinus in similitudine hominis captus fuit anno .j. Martini pape et dabitur placatus horribiles et adductus in urbem veterem cunctis oñsus est qm monstru hoc vulgo interpretante esset signu futuri discidi qd a factu est qz statim post Sicilia interfectis alienigenis a fenbo in materno vtere ocñsis crudeliter ab obia Karoli sui regis et p oñs eccē recessit. et Petrus Aragonu regez assumpit. et multa mala secuta sūt Et in urbe parva surrexit. qz Urbsi vtra Hambaldos cū multa sanguinis effusione pugnarunt. Itē et inter Saracenos multa milia occisa fuerūt. Et ideo non mirum qz patimomū eccē patitur solito more. qz tēpus ē vt iudiciū ināpiat ab eccā dei. **V**er Karolus non lōgo ante Martinū obiit bene dispositio singul et deuote sacramentatus Petrus vero in obie filius infelicitate mortuus est ex vulnere quod in bello suscepit sicut solent mori psecutores eccē. qz durus est fragili homini contra stimulu caltrare.

Frañscus petrarcha poeta et heremita scripsit plura stilo elegantū. **T**artari inuadunt regnū Constantinopolitanū multasqz terras imperij occupat stragem indiabilem de hominibus facientes. villa est.

Nicolaus de Lyra doctor theologie clarus hētur Parisius. h fuit Iudeus natione Conuersus autē valde pferat in ordine minorū et scripsit sup totam bibliā et alia. vel fuit anno dñi .1330. vide in libris suis. Alij dicunt qz fuit de Brabantia de pntibus xpianis. sed ob paupertatem visitauit scolas Iudeoz. et sic didicit linguā illā. Vel iste Nicolaus a Iudeis informatus est i puentia.

Anno mundi. 6273.

Gallias.

Pape.

Martinus
22. a. 9.
men. j.

Honorius
22. a. 2.
die. j.

Rōnus.

Nicolaus
22. a. 9.
men. j.

6283.

Libanus.

Celestinus
22. a. 5.
di. 5.

Bonifacius
22. a. 8.
an. 8.

Campania.

me. 9.

Anno christi. 1279.

Iste Martinus fuit religiosi amor et pns operibus valde intētus. hic excoica. ut impatorē Constantinopolitanū eo qz non redierat ad fidē suā pmissit in dōlio Lugdunensi ppter quod multa passus fuit et tota eccā siml. **S**ile et petru regem Aetragome inuasore regni Sicilie excoicauit. Tēdē post multa bella qz instruxit cōtra pfi dos. et tabulacōes. morit. **P**etrus rufij miraculis clarens

Iste Honorius fuit hō tpatus a magne discretōis libeter habens pacē nulli lesi uis. hic p dicitur fecit crucē vtra Petru inuasore regni Sicilie.

Carmelite huius tpe dimissis mantellis varijs cappas albas superunt.

Cometa visus est signū mali. qz plura secuta sunt afflictiua christiantatis.

Iste Nicolaus fuit dñs frater Ieronimus minister generalis in ordine minorū qz licet bonus homo in se fuit tū mlta infelicia eccē suo tpe acciderūt. **M**ax multa bella orta fuerunt in urbe ipsius occasione qz nimis adhefit vni pti. **H**ūc vacauit sedes ams. 2. mensib. 6.

Iste Celestinus totus scūs fuit et ob hoc cū p annos duos cū medio cardinales concordari nō possent. ipsū tandē de heremo vocantes elegerunt. Et statim ppter onē papatu resignauit. Et ab eo dñs ē ordo Celestinorū. **C**ano misatus ē primus p Clementē s. noie scī petri confessoris.

Iste Bonifacius fuit vir in hys qz ad curiā pntinent experientissimus et qz parē non habuit nō posuit prudentie sue modū. in tā tam arrogantiā erexit seipsū vt dñm totius mūdi se dicēt taz in tpalibo qz in spūa lib. Et multa magnificē fecit qz in fine miserabiliter defecerūt de dicit qz exēplū cunctis prelati ne alta sapient. sed forma facti gregis magis stude

rēt amari a sōditis qz timent. **H**ic est de quo dicit qz intrauit vt vulpes. vixit vt leo. et morit vt canis qz

Iste Adolphus fuit comes de Anaxone. Et non fuit coronatus per papam quia obiit in bello quod cum Alberto duce Austrie habuit.

Iste Albertus fuit dux Austrie filius Adulphi patris. Hic primus a Bonifacio reprobatus deinde ab eodem confirmatus propter regem Francie tunc inimicum ecclesie. Cui etiam scilicet Alberto idem papa regnum Francie dedit si aut et alia regna. sed nihil profuit Tandem occiditur a nepote suo.

Iste Henricus fuit comes Zebue genitum in militaribus actibus strenuissimus pacem per terram et aquam tenere cepit victor gloriosus et bellator iunctus extitit coronatus fuit a Clemente. 5. Tandem intoxicatus

Adolphus
an. 6.

Albertus
amis. 10.

Henricus
septimus
amis. 5.

Cometa apparuit et sequitur statim bellum in Gallia ubi cecidit flos militie Gallicane. 1302. Terremotus magni fuerunt nec auri fuerunt homines manere in ciuitatibus Et papa Bonifacius filie in prato quiescebat.

Iudovicus olim rex Francie canonizatus per Bonifacium. 2.

Alanus doctor vltis.
Johannes Scotus doctor subtilis.
Johes andree iurista maximus claret Bononie plura scripsit solemniter

fuit sumendo eucaristiam. Hec leguntur in libris et fama fertur per quendam de ordine predicatorum factam. h. mihi presentate fuerunt tres testimoniales in quibus excusatur ordo de hijs et quod false hinc imposita fuerunt venerabili viro domino Bernharde de monte Politano qui erat frater eiusdem ordinis homo prudens et religiosus sacerdos de clauo genere natus in curia imperiali principibus equalis. Obtulit etiam se in ciuitate Arcegen inter amicos imperatoris stare iuri et ad omnem obiectionem fiduciale respondere. Cui placet requirat huiusmodi apud professores eiusdem ordinis et plene informabit de hijs ad omnem copiam.

Rhodus insula capta de manibus Turcorum per duos ordines facti Johis Hierosolimitani et 5. adiacentibus Et fuit bellatum annis. 5. et christiani finale obtinuerunt

Iudei expelluntur de regno Francie omnibus eorum bonis confiscatis illis minime reuersuri.

Templarij destruuntur subito miraculis vniuersis quo tanti domini sic insperare petimur. Magister ordinis obiit. **Pachius** causa autem publica fuit postea que fuit apud aphanam professio cum abnegatione christi et expulsiore super cruce in obprobrium crucifixi put plures eorum confessi fuerunt Et sic est ordo iste annis. 1292.

Dulianus hereticus archiepiscopus Rouanen. cum Margareta uxore sua heretica et compluribus suis abusti fuerunt. sed prius membratim confisi fuerunt. cuius predicata fuit.

6593.

6502.

Pape.